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KGHM: OD DZIŚ TRWA POGOTOWIE STRAJKOWE 
 

STANOWISKO  
CENTRAL ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH DZIAŁAJ ĄCYCH 
W KGHM POLSKA MIED Ź S.A.  

 
Centrale Związków Zawodowych działających w 

KGHM Polska Miedź S.A. po odbyciu konsultacji przez 
zakładowe struktury związkowe z załogami pracowni-
czymi oświadczają, Ŝe będą kontynuować wspólne 
działania przeciwko realizacji wyrachowanych i cynicy-
nych działań Zarządu Polskiej Miedzi idących w 
kierunku pozbawienia pracowników ich zdobyczy pła-
cowych i socjalnych w imię rzekomej poprawy konku-
rencyjności i optymalizacji zarządzania. Mając na 
względzie dotychczasową postawę Zarządu KGHM 
Polska Miedź S.A. - tj. brak oczekiwanych przez pra-
cowników reakcji na wystąpienia organizacji związko-
wych, a wręcz jawne ich lekcewaŜenie, my niŜej 
podpisani Przewodniczący Związków Zawodowych 
działając w ich imieniu Ŝądamy:  

1. Realizacji postulatu niezwłocznego podwyŜszenia 
stawek osobistego zaszeregowania o 200 zł. Nie ma 
naszej zgody na spadek płacy realnej dla pracowników 
Polskiej Miedzi.  

2. Natychmiastowego odstąpienia od realizacji za-
mierzonej likwidacji istniejących kopalń (ZG „Lubin”, 
ZG „Polkowice-Sieroszowice”, ZG „Rudna”) i tworze-
nia na ich majątku i pracownikach kopalni zintegrowa-
nej, eliminując przy tym prawa pracowników m.in. do:  

a) wolnych sobót  
b) ekwiwalentu za deputat węglowy,  
c) odpraw emerytalno-rentowych i nagród jubileu-

szowych.  
d) prawa do nagrody z tytułu wypracowanego 

zysku  
e) pensji wczasowej,  
f) f) finansowania wczasów profilaktyczno-leczni-

czych  
i wielu innych praw pracowniczych wynikających z 
obowiązującego jeszcze ZUZP dla Pracowników 
KGHM Polska Miedź S.A.  

3. Natychmiastowego odstąpienia od tzw. „wygasza-
nia zdolności produkcyjnych hut” poprzez między In-
nymi kroczącą likwidację HM „Legnica”.  

4. Natychmiastowego odstąpienia od wydzielania 
Oddziałów ze struktury KGHM Polska Miedź S.A. 
(COPI, Huta Miedzi „Cedynia”) i na ich majątku i pra-

cownikach tworzenia spółek prawa handlowego przy-
gotowywanych do sprzedaŜy.  
 

Protestując przeciwko szkodliwym i niebezpiecznym 
działaniom podjętym przez Zarząd KGHM Polska 
Miedź S.A postanawiamy:  
a) ogłosić od dnia l października 2008 r. 

POGOTOWIE STRAJKOWE  w Oddziałach 
KGHM Polska Miedź S.A.  

b) przeprowadzić w dniach 14-16 października 2008 r. 
REFERENDUM STRAJKOWE  w Oddziałach 
KGHM Polska Miedź S.A.  

c) przedstawić w dniu 20 października br. oficjalne 
wyniki REFERENDUM.  
W przypadku pozytywnego wyniku w tym dniu 
ogłoszony zostanie termin STRAJKU  w KGHM 
Polska Miedź S.A.  

 
Osiągnięte wyniki finansowe Spółki za I półrocze, a 

takŜe wzrost kosztów utrzymania pracowników nie znajdują 
Ŝadnego uzasadnienia do prezentowanego przez Zarząd 
sprzeciwu przed podwyŜszeniem pracownikom wynagro-
dzeń. Nie do zaakceptowania przez organizacje związkowe 
jest marnowanie ogromnych środków finansowych poprzez 
nieracjonalne wydatki oraz ograbianie Spółki z wypraco-
wanego przez pracowników zysku na WZA.  

Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. nie mogąc uzyskać 
wprost zgody central związkowych na proponowane nieko-
rzystne dla górników, hutników i pozostałych pracowników 
KGHM zmiany dotyczące likwidacji miejsc pracy, zasad 
wynagradzania oraz czasu pracy przygotował i nadal reali-
zuje swój scenariusz. Jednocześnie pod hasłami: „integracji, 
zmian strukturalnych i organizacyjnych” szykuje uwłasz-
czenie się na majątku Spółki, zaś z pracowników utrzy-
mujących siebie i swoje rodziny z cięŜkiej i niebezpiecznej 
pracy najemnej planuje uczynić „niewolników”. Likwidacja 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy i wynikających z 
niego gwarancji płacowych i socjalnych oraz zlikwidowanie 
dobrowolności pracy w dni wolne poprzez przygotowane 
„zmiany” stało się podstawowym celem działalności tego 
Zarządu.  

Apelujemy do Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. o 
bardziej intensywne niŜ dotychczas korzystanie z własnych, 
a nie podpowiadaczy zasobów umysłowych. Błądzić moŜe 
kaŜdy, trzeba jednak umieć się w porę wycofać, by nie 
dostać obłędu. Załogi Polskiej Miedzi nie koniecznie 
chciałyby odegrać rolę sanitariuszy z kaftanami bezpie-
czeństwa realizujących misję odizolowania inaczej myślą-
cych od normalnej większości.  
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Jednocześnie wzywamy wszystkich pracowników Pol-
skiej Miedzi. do jednoznacznego przeciwstawienia się tym 
planom. Nie pozwólmy sprowadzić się do roli „wyrob-
ników” cięŜko pracujących na fortuny pseudonaprawiaczy i 
cwaniaków.  

O dalszych podejmowanych decyzjach będziemy 
informować załogi pracownicze na bieŜąco.  

 

Podpisy przewodniczących  organizacji związkowych 
 

Lubin, 29 września 2008 r. 
________________________________________________ 

 

KOMITET OBRONY STOCZNI 
GDYNIA APELUJE O SPOTKANIE 

 
Komitet Obrony Stoczni Gdynia S.A., w skład którego 

wchodzą zakładowe organizacje: NSZZ „Solidarność”, 
Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki 
Morskiej (OPZZ) i ZZ „Stoczniowiec”, zwrócił się w dniu 
dzisiejszym do prezydenta Lecha Kaczyńskiego, premiera 
Donalda Tuska i ministra skarbu państwa  Aleksandra Grada 
o spotkanie w związku z ostatnimi informacjami z Brukseli.  

PoniŜej list KOS do premiera i ministra skarbu państwa 
(list do prezydenta ma bardzo zbliŜoną treść). 

 
Szanowny Panie Premierze, Panie Ministrze,  

Przekazane mediom do publicznej wiadomości informa-
cje po spotkaniu w dniu 30 września 2008 r Pana Ministra 
Aleksandra Grada z Komisarz UE Neelie Kroes o 
prawdopodobnej negatywnej decyzji dotyczącej Programu 
Restrukturyzacji dla Stoczni wywołało ogromny niepokój 
wśród Załogi Grupy Stoczni Gdynia. Dlatego teŜ zwracamy 
się z prośbą o pilne spotkanie Pana Premiera i Pana Ministra 
z przedstawicielami organizacji związkowych funkcjonują-
cych w Stoczni Gdynia.  

Jako organizacje związkowe wykazaliśmy duŜą rozwa-
gę, cierpliwość i nie podejmowaliśmy Ŝadnych działań, 
które mogłyby przeszkodzić w procesie prywatyzacji nasze-
go zakładu pracy. JednakŜe informacja o prawdopodobnej 
konieczności zwrotu pomocy publicznej, a co za tym idzie 
prawdopodobnej upadłości Stoczni, pociąga za sobą 
powaŜne konsekwencje tak dla zakładu pracy, jak i dla 
całego regionu, gdyŜ grozi zatrzymaniem produkcji i 
niekontrolowanym wybuchem niepokojów społecznych. 
Aby temu zapobiec zwracamy się o pilne spotkanie.  

Szanowny Panie Ministrze,  
Na jednym ze spotkań z organizacjami związkowymi 

Stoczni Gdynia złoŜył Pan deklarację o zapewnieniu dla 
Stoczni środków finansowych na bieŜącą działalność i 
wynagrodzenia dla pracowników. Informacja o prawdopo-
dobnej negatywnej opinii Komisji Europejskiej o Programie 
Restrukturyzacji wywołała równieŜ niepokój u kooperantów 
i dostawców Stoczni Gdynia, którzy mogą zatrzymać 
dostawy niezbędnych materiałów i środków do produkcji i 
ciągłości pracy Stoczni.  

Załoga Grupy Stoczni Gdynia oczekuje od swoich 
przedstawicieli podjęcia zdecydowanych działań w obronie 
Zakładu i tysięcy miejsc pracy. W związku z zaistniałą 
sytuacją oczekujemy w jak najbliŜszym terminie spotkania 
w celu omówienia problemów.  

Komitet Obrony Stoczni 
Dariusz Adamski, Jan Gumiński, Leszek Świętczak 

Gdynia, 1 października 2008 r. 

SPOTKANIE EKZZ W LONDYNIE 
 
W dniach 26-27 września w Londynie odbyła się 

zorganizowana przez Europejską Konfederację Związków 
Zawodowych letnia szkoła wysokiego szczebla „Top Level 
Summer School ETUC/ETUI-REHS”. Dyskutowano m.in. 
nad ostatnimi wyrokami Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości dotyczącymi spraw Viking,, Laval, Ruffert, 
Luxemburg i ich wpływu na europejskie prawo pracy. 

Uczestnicy przyjęli „Stanowisko dotyczące kryzysu 
kasynowego kapitalizmu” (opublikowane w „Kronice zwią-
zkowej” nr 177/2008). W trakcie dyskutowano W trakcie 
dyskusji nad dokumentem przewodniczący OPZZ Jan Guz 
stwierdził, Ŝe obecnie integracja europejska dotyczy przede 
wszystkim sfery politycznej i gospodarczej, natomiast 
praktycznie brak integracji krajów Unii Europejskiej w za-
kresie praw pracowniczych i zabezpieczenia społecznego. 
Klasycznym przykładem tego stanu rzeczy są losy 
Europejskiej Karty Społecznej i europejskiej Karty Praw 
Podstawowych. Brak europejskiego systemu społecznego 
powoduje, Ŝe w krajach Unii Europejskiej moŜliwy jest 
dumping płacowy i socjalny, który w konsekwencji pogłębia 
zjawiska kryzysowe w ruchu związkowym.  

Jan Guz odniósł się równieŜ do zbliŜających się 
wyborów do Parlamentu Europejskiego stwierdzając, Ŝe jest  
to bardzo waŜne wydarzenie dla ruchu zawodowego. 
Zaproponował przygotowanie katalogu oceny wobec 
europejskiej klasy politycznej, który byłby podstawą 
dalszych działań związkowców w tych wyborach. 
________________________________________________ 

 

PIKIETA GÓRNIKÓW W BRUKSELI 
 

Przedstawiciele Związku Zawodowego Górników w 
Polsce wzięli udział w pikiecie w Brukseli przeciwko 
dyrektywom UE wprowadzającym tzw. pakiet klimatyczny. 
Przed pikietą spotkali się z polskimi eurodeputowanymi. 

 

 
 

Związkowcy podjęli na niej temat zmian klimatycznych 
oraz, przede wszystkim, przydziału limitów CO2.  

Przyznanie Polsce proponowanych limitów CO2 zaskut-
kuje pozbawieniem Polski moŜliwości rozwoju branŜy 
energetycznej – poprzez ogromne dopłaty do emisji ponad 
limit, niemoŜliwym stanie się wygospodarowanie środków 
na inwestycje w zakładach energetycznych.  

Związek Zawodowy Górników w Polsce na pikiecie w 
Brukseli postulował sprawiedliwy i uwzględniający indywi-
dualne potrzeby kaŜdego z krajów UE podział. 
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